Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedic-
tionem. Attendentes dudum dispendiosa pericula que inter Catalanos 
et Ianuenses suscitata invicem hoste procurante antiquo discordia 
comminabatur, sicut adhuc comminari dinoscitur et commoda varia 
que pacis et unionis mutue inter ipsos concordia produceret, consi-
derantes attente tibi fili carissime per alias litteras nostras scripsisse 
meminimus, ut ad pacem et concordiam huiusmodi animum regium 
pro tuis subditis inclinares. Sane cum carissimus in Christo filius noster 
Robertus rex Sicilie illustris suum ad te nuntium duxerit propter hoc 
spetialiter destinandum, excellentiam rogamus regiam et in domino 
attentius exhortamur, quatinus circa pacem et concordiam huiusmodi 
curet sic operose ac benivole intendere regia celsitudo quod predic-
tis sublatis periculis desiderati colligi valeant fructus pacis tuque fili 
dilectissime regis pacifici et excelsi benedictionem et gratiam propter 
hoc uberius assequaris.

Dat. Avinione, IIII Idus Aprilis, pontificatus nostri anno Sextodecimo.
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919

1332 maig 13, Avinyó

Joan XXII anuncia al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que després de 
l’òbit de fra Antoni dels framenors, bisbe de Sorres (Sardenya), ha no-
menat Bernat com a bisbe electe d’aquesta diòcesi. Amb anterioritat, 
quan era bisbe de Sebaste, fou nomenat per a la seu arquebisbal de 
Naxos, que no arribà a ocupar, perquè no estava vacant com es creia. 
Li prega que el rebi favorablement, juntament amb la seva església.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 39, 

núm. 176.
a Butlla amb fil de cànem.
b TRENCHS - SÁINZ DE LA MAZA, Documentos pontificios sobre Cerdeña, p. 142-143, 

doc. 180 (en part).
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 279, doc. 554.
d Schedario Baumgarten, III, p. 221, doc. 5568.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Gratie divine preconium et premium humane laudis acquiritur 
si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim ecclesiarum 
cathedralium regimini presidentibus honor debitus impendatur. Dudum 
siquidem ad audientiam nostram quorundam relatione falso deducto 
quod ecclesia Nicxiensis per obitum ultimi archiepiscopi Nicxiensis 
erat pastoris solatio destituta, nos cupientes eidem ecclesie de ydoneo 
providere pastore ad venerabilem fratrem nostrum Bernardum Sor-
rensem tunc Sebastensem episcopum mentis nostre aciem dirigentes 
eundem Bernardum a vinculo quo eidem Sebastensi ecclesie cui tunc 
preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potes-
tatis plenitudine absolventes ipsum ad dictam ecclesiam Nicxiensem 
quam credebamus vacare transtulimus ipsumque illi prefecimus in 
archiepiscopum et pastorem. Sed quia postmodum compertum extitit 
prefatam Nicxiensem ecclesiam prout nobis relatum fuerat tempore 
translationis et prefectionis huiusmodi non vacare, idem Bernardus 
nullius ecclesie antistes remansit. Interim autem bone memorie An-
tonio episcopo Sorrensi regimini Sorrensis ecclesie presidente, nos 
intendentes eidem ecclesie Sorrensi cum vacaret per apostolice sedis 
providentiam ydoneam preesse personam provisionem ipsius Sorrensis 
ecclesie cum eam quovis modo et ubicunque vacare contingeret, dis-
positioni nostre ac sedis apostolice duximus reservandam, decernentes 
extunc irritum et inane si secus super hoc per quoscunque quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum 
autem dicto Antonio episcopo extra Romanam curiam viam universe 
carnis ingresso nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta 
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ad provisionem eiusdem Sorrensis ecclesie celerem et felicem, de qua 
nullus preter nos ea vice se intromittere poterat, reservatione et decreto 
huiusmodi obsistentibus ne ipsa Sorrensis ecclesia longe vacationis 
incommodis exponeretur, paternis et solicitis studiis intendentes ac 
cupientes eidem ecclesie talem preesse personam, que sciret vellet 
et posset eam preservare a noxiis et adversis et in suis manutenere 
iuribus ac etiam adaugere, post deliberationem quam super hiis cum 
dictis fratribus habuimus diligentem, demum ad dictum Bernardum 
Sorrensem episcopum convertimus occulos nostre mentis, intendentes 
itaque tam eidem Sorrensi ecclesie quam gregi dominico eiusdem 
salubriter et utiliter providere de persona dicti Bernardi episcopi de 
dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica eidem Sorrensi eccle-
sie duximus providendum ipsumque illi prefecimus in episcopum et 
pastorem curam et administrationem dicte Sorrensis ecclesie eidem 
Bernardo episcopo in spiritualibus et temporalibus plenarie com-
mittendo, firma concepta fiducia quod dirigente domino actus suos 
prefata ecclesia Sorrensis per suum ministerium studiosum multiplicia 
dante domino honoris et commodi suscipiet incrementa. Cum itaque 
fili carissime sit virtutis opus dei ministros benigno favore prosequi 
ac eos verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari, serenitatem 
regiam rogamus et hortamur attente, quatinus eundem episcopum 
et prefatam ecclesiam Sorrensem sue cure commissam habens pro 
apostolice sedis et nostra reverentia propensius commendatos ipsos 
benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem episcopus tue cel-
situdinis fultus auxilio in commisso sibi cure pastoralis officio possit 
deo propitio prosperari ac tibi exinde a deo perhempnis vite premium 
et a nobis condigna proveniat actio gratiarum.

Dat. Avinione, III Idus Maii, pontificatus nostri anno Sextodecimo.

920

1332 juny 19, Avinyó

Joan XXII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), i l’exhorta, que, de 
nou, presti auxili a Arnau d’Oms de l’orde de l’Hospital de Sant Joan 
de Jerusalem, prior electe de Catalunya, perquè prengui possessió de 
l’esmentat càrrec, que encara ostenta Arnau d’Alòs, destituït per mal-
versació de fons.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 39, 
núm. 178.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 279, doc. 555.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 222, doc. 5570.

ororororr nana d’Ad’Ad’Ad’Ad’Aragragragraga
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Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Dudum nobis exposito quod dilecti filii .. magister 
et capitulum generale Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani at-
tendentes malam administrationem, quam Arnaldus de Alosio tunc 
dicti magistri locumtenens in prioratu Cathalonie fecerat et faciebat 
in eodem prioratu de bonis hospitalis eiusdem necnon et quod idem 
Arnaldus eis super hoc contra iustitiam et statuta religionis dicti 
hospitalis se inobedientem reddiderat et etiam contumacem, prefa-
tum Arnaldum ab administratione dicti prioratus sibi per dictum 
magistrum commissa usque ad certi temporis nunc elapsi spatium 
amoverant et de dicto prioratu dilecto filio Arnaldo de Ulmis fratri 
eiusdem hospitalis duxerant providendum quodque prefatus Arnaldus 
de Alosio ceca ductus ambitione contra dictorum magistri et capituli 
voluntatem et ordinationem providam dictum prioratum detinebat 
indebite occupatum, non permittendo quod dictus Arnaldus de Ulmis 
illum possideret et regeret iuxta provisionem per eosdem magistrum et 
capitulum ut premittitur sibi factam, excellentie regie direxisse preces 
et exhortationes nostras meminimus ut predictum Arnaldum de Alosio 
velut detentorem presumptorem et invasorem bonorum dicti hospitalis 
illicitum eici exinde faceret dictumque Arnaldum de Ulmis ad regimen 
et administrationem bonorum et iurium dicti hospitalis in prioratu 
predicto admitti faceret regia celsitudo. Sane fili carissime, cum no-
bis regia rescripserit serenitas, quod ad nos destinare certos propter 
hoc nuntios intendebat, quia extunc magno elapso temporis spatio 
nuntios non vidimus et conquerentibus gentibus hospitalis predicti 
displicenter audivimus, quod dictus Arnaldus de Alosio adhuc bona 
ipsius hospitalis in eodem prioratu fultus favore regio sicut asseritur, 
licet id nequeamus credere, sicut prius ea dilacerando alienando con-
sumendo et eis abutendo multipliciter in divine maiestatis offensam 
hospitalis predicti contumeliam et iniuriam prelibatique Arnaldi de 
Ulmis prioris manifestum preiudicium admiramur quamplurimum non 
indigne. Cum autem talia saluti et honori regio nequaquam conve-
niant quinimmo potius in horum detractionem manifeste redundent, 
magnificentiam rogamus regiam et in domino attentius exhortamur, 
quatinus premissis et aliis que regie circumspectioni possunt super hiis 
occurrere consideranter attentis dicto Arnaldo de Alosio ab huiusmodi 
presumpta temeritate repulso et eidem quo ad hoc regio favore sub-
tracto, ut prefatus Arnaldus de Ulmis prior prioratus eiusdem illum 
assequatur iuxta provisionem predictam pacifice favorem et auxilium 
oportunum regalis sublimitas pro divina et nostra apostoliceque sedis 
reverentia impendere non ommittat, venerabili fratri nostro Iohanni 
patriarche Alexandrino cui super hoc litteras nostras patentes certi 
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tenoris dirigimus nichilominus consiliis auxiliis et oportunis favoribus 
taliter assistendo, quod regalis providentia preter divine retributionis 
mercedem dignis propter hec commendationibus attollatur.

Dat. Avinione, XIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Sex-
todecimo.

921

1332 juny 27, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Alfons III d’Aragó i Sardenya (el Benigne) que 
ha rebut el pagament de mil marcs d’argent, lliurats per Ramon de 
Vall, ciutadà de Barcelona, procurador reial, a favor del rei Alfons, 
com a cens corresponent a l’any en curs pel feu de Sardenya i Còrsega.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 39, 
núm. 177.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b TRENCHS - SÁINZ DE LA MAZA, Documentos pontificios sobre Cerdeña, p. 148-149, 

doc. 189.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 280, doc. 556.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 222, doc. 5572.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum et Sardinie illustri salutem et 
apostolicam benedictionem. Serenitatis regie coram nobis exhibita 
petitio continebat, quod cum ratione census annui duorum milium 
marcarum argenti bonorum et legalium Sterlingorum, ad quem sol-
vendum in festivitate beatorum Petri et Pauli apostolorum pro regno 
Sardinie et Corsice Romane ecclesie annis singulis es astrictus mille 
marcas argenti eorundem Sterlingorum in quatuor milibus centum 
triginta quinque florenis auri decem solidis et decem denariis monete 
Coronatorum, singulis marcis pro quatuor florenis et viginti duobus 
denariis Coronatorum computatis, pro medietate dicti census quam in 
instanti festo eorundem apostolorum alia medietate tibi dudum per 
nos de gratia speciali sub certis modis et formis usque ad certum 
tempus remissa solvere tenebaris, per manus dilecti filii Raymundi de 
Valle civis Barchinonensis feceris die dat. presentium camere nostre 
persolvi, providere tuis super hiis indempnitatibus curaremus. Nos 
autem supplicationibus huiusmodi benignius inclinati, solutionem 
huiusmodi eidem camere de dictis mille marcis in eisdem quatuor 
milibus centum triginta quinque florenis decem solidis et decem de-
nariis Coronatorum pro medietate dicti census factam ut premittitur 
ratam habentes et gratam te ac heredes et successores tuos de eisdem 
mille marcis solutis ut prefertur et computatis absolvimus et quitamus.
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Dat. Avinione, V Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Sexto-
decimo.

922

1332 novembre 9, Avinyó

Joan XXII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), i l’exhorta, que empa-
ri els drets de la noia Sibil·la, vescomtessa de Castellnou, al castell de 
Montellà, del qual ha estat desposseïda injustament, i influeixi per tal 
que sigui revocada l’ordre de pagament de la marca de deu mil lliures, 
imposada per la cúria del regne de Mallorca als seus habitants, fins 
que dit castell sigui plenament restituït a Martí Carbonell.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 40, 
núm. 179.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 280, doc. 557.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Pro parte dilecte in Christo filie nobilis puelle Sibilie 
vicecomitisse Castrinovi fuit pridem expositum coram nobis quod curia 
tua suggestione Martini Carbonelli asserentis se castro de Montiliano, 
quod ad se falso ut dicitur spectare pretendit, per curiam carissi-
mi in Christo filii nostri Iacobi regis Maioricarum illustris contra 
rationis et equitatis debitum et iuris pretermisso ordine spoliatum, 
minus vera seducta marcam decem milium librarum statuit contra 
incolas regni Maioricarum eamque ab ipsis donec idem Martinus 
ad possessionem dicti castri esset restitutus plenarie exigi et levari 
precepit. Cum autem ordinationem huiusmodi in evidentem iustitie 
lesionem et aliorum manifestum preiudicium factam ac deo ut cre-
dimus displicabilem admodum, regalem providentiam non deceat 
equanimiter tolerare, presertim cum dicte puelle cui ut audivimus 
fieri debuit ipsius castri restitutio suadente iustitia et iuris observato 
ordine facta fore noscatur, regiam excellentiam rogamus et hortamur 
attente, quatinus ordinationem predictam regalis circunspectio studeat 
revocare, paternis exhortationibus salutaribus utique sic in hac parte 
realiter acquiescens quod satisfiat iustitie sicut decet in via indebitis 
gravaminibus et periculis que ex hiis verisimiliter possent subsequi, 
percludatur. Ceterum quia defensio pupillarum ac iurium et bonorum 
ipsorum tuitio ad regale officium etiam de iuris equitate noscitur 
pertinere, ut dicte pupille recensendo grata obsequia que progenitores 
sui domui tue Aragonum hactenus impenderunt, circa recuperationem 
sui patrimonii quo sicut asseritur est indebite spoliata, velit benivo-
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lentia regia honestate previa favoribus et auxiliis oportunis assistere 
ipsamque recommendatam habere, inculcatis adhuc precibus eandem 
benivolentiam attentius deprecamur.

Dat. Avinione, V Idus Novembris, pontificatus nostri anno Deci-
moseptimo.

923

1332 desembre 8, Avinyó

Joan XXII prega i aconsella al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que ell i el 
rei Jaume III de Mallorca es dignin acceptar, o a fer viable, la fórmula 
de pau concertada amb els genovesos, proposada pel rei Robert de 
Sicília (Nàpols) i aprovada per aquests, i desisteixin d’una guerra que 
afavoriria en gran manera el rei de Granada.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 40, 
núm. 180.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 280-281, doc. 558.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Dudum filio nostro in Christo carissimo Roberto 
illustri regi Sicilie curavimus intimare, quomodo tu fili delectissime 
et carissimus in Christo filius noster Iacobus rex Maioricarum illustris 
questionem quam habebatis cum Ianuensibus eratis parati in nostris 
manibus ponere nostramque ordinationem inviolabiliter observare et 
quod ipse ut vitarentur mala que ex guerra inter vos et ipsos cepta 
sequi poterant cum ipsis sciret Ianuensibus an nostre ordinationi 
super hiis vellent stare. Cumque hiis diebus rex prefatus nobis per 
suas litteras intimasset quod militem unum Ianuam miserat ad ipsos 
inducendos ut adimplerent premissa, idem miles sibi rescripserat quod 
sub certa forma sumissioni annuebant predicte. Nos autem eidem 
regi per nostras litteras duximus suadendum ut sedulam diligentiam 
adhiberet quod forma illa quam in sumissione fienda volebant ad-
icere talis esset, quod a te fili ac rege Maioricarum predicto deberet 
proba[bi]liter acceptari. Et quia rex Sicilie predictus responsionem 
Ianuensium inclusam in suis litteris tibi fili et dicto regi transmittit, 
circumspectionem regiam exhortamur in domino eidem nichilominus 
sano consilio suadendo, ut in consideratione deductis dispendiis que 
ex guerra huiusmodi possent sequi et specialiter quantus fervor .. regi 
Granate ex guerra ista accresceret quantumque vestra debilitaretur 
potentia contra ipsos ad viam pacis tuum velis animum inclinare.
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Dat. Avinione, VI Idus Decembris, pontificatus nostri anno De-
cimoseptimo.

924

1333 març 9, Avinyó

Joan XXII assabenta el rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que el rei Robert 
de Sicília (Nàpols), a través de Joan d’Amelio, ardiaca de Frejús, legat 
seu, li ha pregat que proposi als genovesos la pau amb Aragó i Ma-
llorca, negociacions que no vol iniciar sense el seu beneplàcit i el del 
rei Jaume III de Mallorca.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 40, 
núm. 181.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 281, doc. 559.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Quia sicut intelleximus filius noster carissimus Robertus 
Sicilie rex illustris tibi fili carissime super pace inter te et carissimum 
filium nostrum Iacobum regem Maioricarum illustrem ex una parte 
et dilectos filios cives Ianuenses ex altera reformanda scribit, quod 
nobis per dilectum filium Iohannem de Amelio archidiaconum Foreiu-
liensem nuncium nostrum aliqua nunciavit, ecce ne horum ignorancia 
te teneat in suspenso, que sint illa tenore presentium nunciamus. 
Significavit enim nobis quod nos per nuncios vel litteras deberemus 
solicitare Ianuenses et inducere ad pacem huiusmodi faciendam ex-
ponentes eisdem quod nos pacem predictam intendebamus ordinare 
et disponere cum consilio dicti regis quod utique scilicet illud adicere 
quod cum consilio regis prefati intendamus procedere nec fecimus 
nec faceremus modo aliquo nisi tuo et predicti regis Maioricarum 
expresso accedente consensu.